

Số: /KH-HĐNVQS

Cẩm Lương, ngày 11 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023 triển khai nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-HĐNVQS ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Cẩm Thủy về tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024;

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Cẩm Lương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tổng kết nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 đánh giá những kết quả đạt được; tìm ra nguyên nhân, khuyết điểm tồn tại qua đó rút kinh nghiệm đề ra những chủ trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ tuyển quân năm 2024 và những năm tiếp theo; Biểu dương khen thưởng kịp thời tập thể, cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị; đánh giá chính xác những ưu, khuyết điểm; làm rõ nguyên nhân, quy trách nhiệm; đề ra phương hướng lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức công tác tuyển quân ngày càng tốt hơn.

- Tổ chức hội nghị nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả; bảo đảm an toàn mọi mặt.

II. NỘI DUNG

Phần 1: Đánh giá tổng kết nhiệm vụ tuyển quân năm 2023.

Phần 2: Triển khai nhiệm vụ tuyển quân năm 2024.

III. THÀNH PHẦN

1. Cấp huyện

- Đại diện thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện phụ trách địa bàn xã.
- Đại diện chỉ huy Ban CHQS huyện.
- Cán bộ Quân sự, Công an huyện phụ trách địa bàn xã.

2. Cấp xã

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND.
- Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã.

3. Cấp thôn

- Các đồng chí Thôn đội trưởng.

IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Cấp xã

- Thời gian: Dự kiến ½ ngày. Khai mạc vào hồi 07 giờ 00 phút ngày 27 tháng 4 năm 2023.

- Địa điểm: Tại Hội trường trung tâm văn hóa thể thao xã Cẩm Lương.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng cấp ủy, chính quyền xã

Chủ trì phối hợp với Ban CHQS xã tham mưu cho Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã xây dựng, triển khai kế hoạch hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023; chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết hội nghị; làm công tác phục vụ và công tác tổ chức, điều hành hội nghị.

2. Ban CHQS xã

- Là cơ quan thường trực của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phối hợp với Văn phòng cấp ủy, chính quyền xã xây dựng, triển khai kế hoạch rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023. Tham mưu chuẩn bị nội dung báo cáo trung tâm, thông qua Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện (Qua bộ phận quân lực Ban chỉ huy quân sự Huyện) thẩm định, trước khi tổ chức hội nghị, đúng thời gian quy định; chương trình hội nghị, giấy mời đại biểu và công tác bảo đảm khác.

3. Các đồng chí thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

Chuẩn bị nội dung tham gia ý kiến tham luận tại hội nghị rút kinh nghiệm.

4. Công chức kế toán ngân sách xã

Phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã, tham mưu cho UBND xã và Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, chuẩn bị kinh phí cho tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024 theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Cẩm Lương yêu cầu các bộ phận chuyên môn thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, phân công./.

Nơi nhân

- Hội đồng NVQS huyện (B/c);
- Ban CHQS huyện (B/c);
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND (B/c);
- Thành viên Hội đồng NVQS xã;
- Lưu: VT, Ban CHQS xã.

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ
Bùi Quốc Bảo**